1

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.006/2010

 PROCESSO N.00455/2010

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, por intermédio da sua Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria n.º 326, de 29 de dezembro de 2009, e seu pregoeiro
designado pelo decreto administrativo n. 098, de 09 de fevereiro de 2010, bem como sua equipe
de apoio, leva ao conhecimento dos interessados e torna público que: retificou o edital de
licitação visando a aquisição de material permanente, sendo a confecção de móveis para
escritório sob medida para atender aos gabinetes dos deputados, nos ambientes de
recepção, informática e sala do deputado, com as especificações em conformidade com o
disposto no termo de referência, do respectivo edital.

DA DATA, HORÁRIO E  LOCAL DE ABERTURA

1.1 A sessão de abertura dos procedimentos da licitação se dará no:

Dia: 21 de setembro de 2010; Horário: 15:00 horas;

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação – CPL-AL. Endereço: Palácio
Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins. Cep 77.001-902.
Contatos e informações: Fones: 3212-5121:Sr. Fábio ou  3212-4197 Sr. Luiz. E-mail:
licitacoes@al.to.gov.br, site: www.al.to.gov.br.

Senhor licitante

Onde se lê:

8.5.5 - A empresa deverá apresentar Certidão de Licenciamento Ambiental de operação
expedida pelo Instituto de Natureza do Estado do Tocantins – Naturatins _ ou órgão equivalente.

Leia-se:

8.5.5 - A empresa, fabricante dos produtos ofertados, deverá apresentar Certidão de
Licenciamento Ambiental de operação expedida pelo Instituto de Natureza do Estado do
Tocantins – Naturatins _ ou órgão equivalente.

Palmas 13 de setembro de 2010.

Fábio de Oliveira Soares
Presidente CPL/Pregoeiro

mailto:licitacoes@al.to.gov.br
http://www.al.to.gov.br/